污染物排放达标，巩义市环保局对此进行了备案公告（巩环备公告[2016]9 号）。2016 年 12 月 19

日，巩电热力自动监控设施现场核查通过，达到《污染源自动监控管理办法》要求。2016 年 12

月 28 日，巩电热力烟气超低排放工程通过了现场核查，满足河南省环保厅对超低排放的要求。

4、突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

为保障环境安全，在突发环境污染事故时能采取切实有效的安全保障措施，公司及巩电热力

均编制了突发环境事件应急预案。预案涉及应急指挥组织机构及职责、环境污染危险源主要区域、

应急处置方案、应急物资储备、事故上报、预案启用、现场处置、现场恢复等内容，确保突发环

境事件发生时能够迅速、有序、高效地进行应急处置。公司及巩电热力还将积极根据当地环保部

门的要求，及时备案和修订《环境事故应急预案》。

5、环境自行监测方案

√适用 □不适用

公司及巩电热力环境监测方案，包括自行监测、委托例行监测。污染源全部安装在线监控设

施，且通过环保部门验收，排放数据实时上传至环保部门监控平台。每季度委托有资质的第三方

检测机构进行例行监测，保障在线监测装置的有效性及监测数据的真实性。

6、其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

(二)重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

   2018 年半年度报告

23 / 135

除公司及巩电热力外，公司下属其他子公司均不属于重点排污单位，各单位积极承担企业环

保主体责任，按照社会效益、经济效益、环境效益相统一的原则，严格遵守各项环保政策，有效

落实环保措施，确保污染物达标排放。

(三)重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四)报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、其他重大事项的说明

(一)与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二)报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三)其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件

股份
112,255,135 19.03   -20,203,880 -20,203,880 92,051,255 15.60

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 112,255,135 19.03   -20,203,880 -20,203,880 92,051,255 15.60

其中：境内非国

有法人持股
67,588,335 11.46   67,588,335 11.46

境内自然

人持股
44,666,800 7.57   -20,203,880 -20,203,880 24,462,920 4.14

4、外资持股

其中：境外法人

   2018 年半年度报告

24 / 135

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
477,729,200 80.97   20,203,880 20,203,880 497,933,080 84.40

1、人民币普通股 477,729,200 80.97   20,203,880 20,203,880 497,933,080 84.40

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 589,984,335 100.00   0 0 589,984,335 100.00

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司 2014 年限制性股票股权激励计划第三期解锁股份 495.29 万股及 2016 年限制性股票股权

激励计划首期授予股份第一期解锁股份 1,400.10 万股锁定期满且符合解锁条件，于 2018 年 1 月 2

日上市流通。

公司2016年限制性股票股权激励计划预留授予股份第一期解锁股份125万股锁定期满且符合

解锁条件，于 2018 年 5 月 7 日上市流通。

3、报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二)限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限

售股数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期末限

售股数

限售

原因
解除限售日期

2014 年股权激

励对象
4,952,880 4,952,880 0 0

股权激

励限售
2018 年 1 月 2 日

2014 年股权激

励回购对象
73,920 0 0 73,920

股权激

励限售

2016 年股权激

励第一期解锁

对象

14,001,000 14,001,000 0 0
股权激

励限售
2018 年 1 月 2 日

2016 年股权激

励回购对象
34,000 0 0 34,000

股权激

励限售

2016 年股权激

励第二期解锁

对象

14,005,000 0 0 14,005,000
股权激

励限售
2018 年 10 月 24 日

2016 年股权激 1,250,000 1,250,000 0 0 股权激 2018 年 5 月 7 日

   2018 年半年度报告

25 / 135

励预留授予对

象

励限售

2016 年股权激

励预留授予对

象

1,250,000 0 0 1,250,000
股权激

励限售
2019 年 2 月 21 日

2017 年非公开

发行对象
76,688,335 0 0 76,688,335

非公开

发行新

股锁定

2018 年 12 月 11 日

合计 112,255,135 20,203,880 0 92,051,255 / /

附注：股权激励回购对象所持限售股将由公司回购后注销。

二、 股东情况

(一)股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 21,340

(二)截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告

期内

增减

期末持

股数量

比例
(%)

持有有限

售条件

股份数量

质押或冻结情况

股东性质 股份

状态
数量

马廷义 0 105,916,800 17.95 0 质押 9,475,000 境内自然人

雷敬国 0 29,476,800 5.00 0 质押 10,480,000 境内自然人

中科沃土基金－

浦发银行－云南

信托－云信智兴

2017－514 号单

一资金信托

0 29,302,987 4.97 29,302,987 无 0 未知

王占标 0 24,930,000 4.23 0 质押 5,022,000 境内自然人

马廷耀 0 23,677,234 4.01 0 质押 11,320,000 境内自然人

金鹰基金－浦发

银行－云南国际

信托－云信富春

12 号单一资金信

托

0 21,000,000 3.56 21,000,000 无 0 未知

马跃平 0 19,440,400 3.30 9,100,000 质押 6,900,000 境内自然人